HL AHL ASA, Externa Anglicana 476, no. 17. Orginal notarial instrument 
with notary’s mark (John Devereux cleric, citizen of London). Parchment. 
Unsealed.

In Dei nomine amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis evidenter appareat, 
quod anno Domini ab incarnacione millesimo quingentesimo tricesimo tercio, indictione 
sexta, pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis, 
divina providencia hujus nominis pape septum, anno decimo, mensis vero Septembris, 
die vicesima [20 Sept. 1533] in mei notarii publici subscripti testiumque infrascriptorum 
presentia personaliter constituti providi viri Robertus Pagiet, civis et aldermannus civitatis 
London’, Thomas Gale civis et habirdassher ejusdem civitatis etatis, ut asseruit, quinquaginta 
et septem annorum vel circiter, Robertus Wilford etatis triginta sex annorum vel incirca et 
Radulphus Foxley etatis triginta et septem annorum vel circiter, ambo cives et mercatores 
antedicte civitatis, ac Willelmus Wilford, civis et grocerus ejusdem civitatis, etatis viginti et 
sex annorum vel circiter, omnes viri bone fame ac conversationis illese, non vi, dolo, metu, 
fraude seu aliqua machinacione sinistra inducti, seducti, coacti, decepti vel circumventi, 
ut evidenter appareat, sed ex eorum meris, liberis, puris et spontaneis voluntatibus ad 
futuram rei memoriam et pro rei veritatis infrascriptę declaratione ad conservacionem et 
defensionem jurium suorum, ipsorum et cujuslibet ipsorum, dixerunt, deposuerunt et 
certificaverunt mihi notario publico subscripto per eorum separalia juramenta facta ad  
et super sancta Dei evangelia modo et forma subsequentibus, videlicet
[1.]  In primis predictus Robertus Pagiet aldermannus animo deliberato dixit, deposuit 
et certificavit mihi notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super 
sancta Dei evangelia tactis per eum manu sua dextera corporali scripturis verum fuisse 
et esse, quod idem Robertus Pagiet deponens in mense Augusti jam proxime preterito 
[Aug. 1533] ante datam presentis publici instrumenti de bonis suis propriis carrigari et 
onerari fecit in portu civitatis London’ in quadam nave vocata le Christofer de le Moros 
in partibus Galicie, de qua Johannes Shewards sub Dei potestate tunc erat magister, duas 
paccas lini, unde utraque earundem cum marca ipsius Roberti Pagiet primo in margine 
presentis publici instrumenti facta fuit marcata [merchant’s mark no. 1 in the left margin].
[2.]  Item predictus Thomas Gale vive vocis oraculo dixit, deposuit et certificavit michi 
notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei evangelia 
tacta per eum manu sua dextera corporale scripturis verum fuisse et esse, quod idem Thomas 
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Gale deponens de bonis suis propriis in dicto mense Augusti [Aug. 1533] in supradicto portu 
et in predicta nave vocata le Christofer, unde predictus Johannes Shewars tunc fuit magister, 
carcari et onerari fecit unam paccam de numero 4 in se continentem sexdecim pannos 
laneos curtos ac duodecim pecias de statutis blodii coloris pro volvatura ejusdem super 
canabasium cum cum secunda marca in margine [merchant’s mark no. 2 in the left margin] 
presentis instrumenti facta marcata existentibus colorum et longitudinem ut sequitur: a 
violet 24¾ virge, a vesse 24¼ virge, a redde 25½, a muster 24¾, a grene medley 24¼, a 
muster 24¾, a violet 24¼, a blue 24, a blue 24½, a blue 24. Et ulterius idem Thomas Gale 
deponens dixit, deposuit et certificavit mihi dicto notario per juramentum suum forma 
ut supra factum verum fuisse et esse, quod singula peciatam hujusmodi sexdecim pan-
norum laneorum quam dicta 12 pecia de statuto ipsius deponentis tercia marca in margine 
[merchant’s mark no. 3 in the left margin] presentis publici instrumenti facta et in plumbo 
impressa cuilibet ipsorum pannorum et statutorum affixum marcata est.
[3.]  Item predictus Robertus Wilford animo deliberato dixit, deposuit et certificavit 
mihi notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei 
evangelia tacta per eum manu sua dextera corporali scripturis verum fuisse et esse, quod 
idem Robertus Wilford deponens in predicto mense Augusti [Aug. 1533] onerari et carigari 
fecit in dicta nave in predicto portu civitatis London’ tres fardell pannorum laneorum 
curtorum cum volvatura eorumdem prefato Roberto Wilford et fratribus suis spectancium 
et pertinencium, unde quelibet fardell earundem ab extra super canabasium marca quarta 
in margine [merchant’s mark no. 4 in the left margin] presentis instrumenti facta marcatum 
erat et quarum prime de numero 1 in se continente sexdecim pannos fuit numerorum, 
colorum et longitudinum subsequencium, videlicet: 297 bleue 24¾ virge, 298 blewe 
24½, 283 blewe 23¾, 284 blewe 24½, 245 blewe 24½, 259 vesse 25¼, 272 vesse 25, 165 
medley 24½, 173 medley 25, 299 redde 24¾, 224 russet 25, 175 russet 25¼, 54 muster 25, 
172 muster 25, 171 muster 25½, 277 plonkit 26. Summa hujusmodi sexdecim pannorum 
in longitudine 400 virge et unum quarter una cum tribus peciis de cottons pro volvaturis 
ejusdem fardell de numero 1 in se continentis, ut sequitur: a grene 21¼ goodes, grene 
21¾ goodes, grene 20¾ goodes, unde singula pecia hujusmodi sexdecim pannorum 
laneorum marcata cum marca quinta in margine [merchant’s mark no. 5 in left margin] 
presentis instrumenti in plumbo impressa cuilibet ipsorum affixa marcata erat. 2a fardell 
earundem trium in se continet novem vannos coloris subsequentis, de quibus sunt 4or 
blodii coloris et unum russet, unde quilibet pannus ipsorum quinque est cum sexta marca 
in margine [merchant’s mark no. 6 in the left margin] presentis publici instrumenti facta in 
cera impressa et residuum quatuor pannorum in eadem 2a fardella de numeris, colore et 
longitudine sequentibus: 1 a violet 28¼ virge, 3 a tawney 26, 5 a medlay 25 virge, a pluncket 
22¾ cum duabus peciis de Northern dosseyns, a russet 12 virge, 1 russet pro involvatura 
ejusdem et quod quilibet ipsorum pannorum cum septima marca in margine [merchant’s 
mark no. 7 in the left margin] presentis instrumenti facta in plumbo impressa marcata fuit. 
Et 3a fardella ipsorum in se continet 35 pecias de Northern dosseyns et quatuor pecias pro 
involvatura dicte 3cie fardelle.
[4.]  Item supradictus Radulphus Foxley vive vocis oraculo dixit, deposuit et certificavit 
mihi notario publico subscripto per juramentum suum factum ad et super sancta Dei 
evangelia tacta per eum corporali scriptura verum fuisse et esse, quod ipse Radulphus 
deponens in supradicto mense Augusti [Aug. 1533] carcari et onerari fecit de bonis suis 
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propriis in predicta nave vocata le Christofer duas paccas pannorum laneorum vocatorum 
Northern dosseyns diversorum colorum, unde una ipsarum duarum pacca signata ab 
extra super canabase cum numero 5 et mercata cum octava marca in margine [merchant’s 
mark no. 8 in left margin] presentis instrumenti facta in se continente pecias 36 cum octo 
peciis hujusmodi duodenariarum pro volvatura ejusdem pacci et altera inde pacca ab extra 
super canabase ejusdem signata cum numero 5 et similiter cum prefata marca proxima 
antea marcata fuit, in se continente alias 26 pecie cum 8 peciis hujusmodi duodenararum 
pro volvatura ejusdem pacce et unde quelibet pecia ipsarum duodenarum impressa fuit 
in plumbo cum le pellycan.
[5.]  Item predictus Willelmus Wilford dixit, deposuit et certificavit mihi dicto notario 
per juramentum suum factum ad et super sancta Dei evangelia tacta per eum manu sua 
dextera corporali scriptura verum fuisse et esse, quod idem Willelmus Wilford in predicto 
mense Augusti [Aug. 1533] onerari fecit in dicta navi unum pannum factum coloris puke in 
se continentem 22 virgas ac unum remanentem russeti continentem 7 virgas cum dimidia 
mensure Anglie inclusum in tilleta de buckeram ac unum bargelot factum in Hispania cum 
certis rebus in eorum clausis ad valorem £4 sterlingorum ascendentem.
[6.]  Item predictus Radulphus Foxley jurando ut supra dixit, deposuit et certificavit mihi 
dicto notario verum fuisse et esse, quod Galfridus Vaughan apprenticius suus habuit in 
dicta nave tempore captionis ejusdem in pecuniis numeratis et aliis rebus ac apparatibus 
sibi spectantibus ascendentibus ad valorem £4 13s 4d sterlingorum.
[7.]  Et ulterius supradicti Thomas Gale, Robertus Wilford, Radulphus Foxley et 
Willelmus Wilford jurando ut supra dixerunt, deposuerunt et certificaverunt mihi dicto 
notario verum fuisse et esse, quod ipsi et eorum quilibet fieri causaverunt separales 
cokkettas in nomine dicti Johannis Sewars solummodo ob metum Scotorum et navium 
armatarum eorundem.